
Załącznik Nr j  do Protokołu Nr XXI/08
sesji Rady Gminy Lichnowy
z dnia 09.10.2008r.

Uchwała Nr XXI/208/08 
Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 09.10.08r.

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji 
przez ośrodki pomocy społecznej.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.l i art. 41 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z 

późn.zm.) w związku z art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2004 roku, Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) Rada Gminy Lichnowy uchwala 

co następuje:

§ i
1. Przyjmuje się do realizacji projekt systemowy „Rozwój aktywizacji społeczno- 

zawodowej w Gminie Lichnowy” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

2007-2013 Działania 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, 

Poddziałania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki 

pomocy społecznej.

2. Realizacja projektu jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego.

§2
Udziela się pełnomocnictwa do realizacji projektu Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Lichnowach.

§3
1. Gmina Lichnowy przeznacza na realizację projektu środki finansowe jako wkład 

własny w wysokości 5.000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych).

2. Środki, o których mowa w ust. 1 zostały zabezpieczone w budżecie Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach.



§4
Projekt wymieniony w § 1 realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Lichnowach w okresie od 1 sierpnia 2008 roku do 31 grudnia 2008 roku.

Celem projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej osób długotrwale bezrobotnych, 

korzystających ze świadczeń pomocy społecznej poprzez formy aktywnej integracji 

realizowane w ramach kontraktu socjalnego.

Uchyla się uchwałę Nr XIX/193/08 Rady Gminy Lichnowy z dnia 28.08.2008 r. w sprawie 

przyjęcia do realizacji projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 

Ludzki 2007-2013 Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, 

Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej.

§5

§6

§7
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§8
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 31.03.2008 r.



Uzasadnienie

W dniu 31.03.2008 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lichnowach złożył 

do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego wniosek o dofinansowanie 

realizacji projektu p.n. „Rozwój aktywizacji społeczno-zawodowej w Gminie Lichnowy” w 

ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja integracji społecznej, 
Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 

społecznej.

Celem ogólnym projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej osób długotrwale 

bezrobotnych, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej poprzez formy aktywnej 

integracji realizowane w ramach kontraktu socjalnego. Działaniami w ramach aktywnej 

integracji objęta zostanie grupa 5 osób z terenu gminy Lichnowy. Zastosowane zostaną 

wobec nich następujące instrumenty aktywnej integracji:

- warsztaty prowadzone przez psychologa (trening umiejętności psychospołecznych) oraz 

dodatkowe konsultacje dla każdego uczestnika,

- warsztaty aktywnego poszukiwania pracy i obsługi komputera prowadzone przez doradcę 

zawodowego,

- badanie ofert pracy i zapotrzebowania na określone umiejętności lub kwalifikacje zawodowe 

przez doradcę zawodowego przy pomocy Powiatowego Urzędu Pracy,

- badania w zakresie medycyny pracy,

- szkolenia zawodowe,

- pośrednictwo pracy,

- praca w ramach prac społecznie-użytecznych.

Odpowiedni dobór powyższych instrumentów wzbogacony o celowe przyznawanie zasiłków 

przy pomocy pracownika socjalnego pozwoli długotrwale bezrobotnym wzmocnić swoją 

pozycję na rynku pracy i w konsekwencji podjąć zatrudnienie.

Mając na uwadze dobro mieszkańców gminy wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.


